جمشید روستا*

استادیار گروه تاریخ دانشگاه شهید باهنر کرمان

سحر پورمهدی زاده

دانشجوی کارشناسی ارشد تاریخ ایران اسلامی دانشگاه شهید باهنر کرمان

(از ص ۵۷ تا ۷۶)

تاریخ دریافت مقاله: ۹۴/۰۷/۰۴؛ تاریخ پذیرش قطعی: ۹۵/۰۶/۱۵

چکیده

حکومت قراختاییان کرمان در حدود سال ۶۱۹ هـ.ق. / ۱۲۲۳ م. و به همت بُراق حاجب بنیان نهاده شد. حکومتی که پس از وی نیز در میان فرزندان و نوادگانش ادامه یافته و مدت زمانی بیش از ۸۰ سال (از ۶۱۹ تا ۷۰۴ هـ.ق. / ۱۲۲۳ تا ۱۳۰۵ م.) بر نواحی کرمان و اطراف آن اقتدار داشت. حکمرانان این دولت تازه تأسیس - به رغم اوضاع نابه‌سامان ایران در قرن هفتم هجری - نه تنها قلمرو تحت استیلای خود را از تهاجمات مغول حفظ کردند، بلکه زمینه‌های رونق تجاری و فرهنگی کرمان و نواحی اطراف آن را نیز فراهم ساختند.